[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                                          Requerimento n.º 016 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  01 / 03 / 2016.
Horário: __ 10h:00min_____
____________________

CONSIDERANDO que o Bairro São João, fica próximo do centro da cidade;
CONSIDERANDO que o referido Bairro possui um grande número de habitantes, mas faltam investimentos públicos em áreas voltadas para a prática esportiva e de lazer;

CONSIDERANDO que os jovens, os adolescentes e as crianças do Bairro, reivindicam tais investimentos do Poder Público Municipal;
CONSIDERANDO a importância que o esporte e lazer proporciona à comunidade, onde ocupam a mente dos jovens, que acabam deixando de lado à prática de atos de vandalismo e o uso de entorpecentes;
CONSIDERANDO que neste Bairro, há uma área da Prefeitura, conhecida de Espaço Amigo, que possui documentação regularizada e recentemente foi reformada.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal  JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, preste as seguintes informações:
a) O Executivo Municipal pretende aproveitar a área conhecida de Espaço Amigo do Bairro São João, para fins de prática esportiva e de lazer?

b) Em caso positivo, qual seria o projeto para este espaço público? E qual a previsão para sua implantação?

c) No referido projeto, quais as modalidades esportivas (Muay Thai, Judô, Taekwondo, Capoeira entre outras), que serão disponibilizadas a população?
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 01 de março de 2016.
EDSON SCHIMIDT
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]